

ПРИЗНАНИЕ

Планински спасители на БЧК – „Достойни българи“



София
12 март 2019 г.

Представители на Планинската спасителна служба на БЧК от отрядите в Банско и Дупница бяха отличени на 17-а церемония "Достойните българи", организирана от в. "24 часа" и БНТ. Наградите на планинските спасители са за успешно проведените спасителни акции през изминалата година, по време на които неколккратно са спасявали човешки живот.

Румен Баряков и Атанас Уков, ръководители на двата отряда, приеха поздравленията, като изтъкнаха, че тези награди са за 600 доброволни спасители от БЧК, които всеки ден рискуват своя живот, спасявайки хора в планината.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетни общи събрания на БЧК

Хасково
28 февруари 2019 г.



Общото отчетно събрание на Хасковската областна червенокръстка организация беше открито от д-р Стефка Младенова – председател на БЧК-Хасково, която представи гостите - проф. Здравко Маринов - зам.-председател на БЧК, Василка Каменова – зам.-генерален директор,

д-р София Стоименова – главен секретар на организацията, представители на Държавна агенция за бежанците, Регионална дирекция за социално подпомагане, Регионална здравна инспекция, Регионално управление на образованието, представители на общинска администрация - Хасково, неправителствени организации, доброволци и симпатизанти.

Делегатите на събранието единодушно приеха отчета за работата на областната организация, представен от д-р Младенова, както и отчетите на бюджета и на контролната комисия за 2018 година, плана за работата на БЧК-Хасково и бюджета за 2019 година.

Отчетена бе една успешна година в дейността на червенокръстците в област Хасково. Подчертана бе изключителната роля на организацията в подпомагането на нуждаещите се и отстояването на хуманитарните ценности, както и работата с лицата, търсещи и получили международна закрила и мигранти в трите обособени центъра на територията на областта.

В изказванията си проф. Здравко Маринов, Василка Каменова и д-р София Стоименова дадоха висока оценка на работата на БЧК-Хасково.



МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Посещение в Македонски Червен кръст

Струмица, Северна Македония
8 - 9 март 2019 г.



По покана на ръководството на Македонския Червен кръст, щатни служители от Секретариата на Обл.С на БЧК-Благоевград и част от екипа на МАЕ при БМЧК посетиха гр. Струмица, Република Северна Македония.

Те се включиха в ежегодния традиционен „Струмишки карнавал“ и изпълниха своите ангажименти по подготовката и провеждането му. Заедно с доброволци от Македония и Сърбия изградиха пунктове, където приготвиха и раздаваха чай. Оказана бе и първа помощ на двама участници в събитието.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Благотворителни инициативи



Джебел, обл. Кърджали
12 март 2019 г.

Доброволците на БМЧК от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ подпомогнаха шестокласничката Айше Халил Байран от ОУ „Васил Левски“- с. Устрен, общ. Джебел. Със събраните средства от куклената постановка, представена преди седмица в селото, членовете на клуба закупили топли зимни боти за момичето и трайни хранителни продукти за семейството ѝ, което е в тежко социално положение. Младите червенокръстци организираха кампания и за дни осигуриха три чувала с нови дрехи за Айше. Дарител, пожелал анонимност, дари финансови средства за безплатен обяд на момичето до края на учебната година. Доброволците на БМЧК благодарят на всички дарители и участници в акцията.

Благоевград
8 март 2019 г.

По повод Международния ден на жената доброволци от областната структура на БМЧК посетиха детска градина "Мак", където заедно с малчуганите изработиха картички за майките. Мероприятието бе съпроводено от много смях и креативност.



Кресна, област Благоевград
март 2019 г.



Повече от месец младежите от БМЧК-Кресна се подготвяха за Международния ден на жената. Ръководството на община Кресна и доброволци на общинския съвет на БЧК решиха да зарадват всичките 230 жени от града, които са над 80 години. Доброволците, ученици, учители от училището и детската градина в Кресна, от Центъра за социална рехабилитация и интеграция заедно направиха 230 поздравителни картички с мартенички.

Спонсори бяха осигурили почерпка, а кметът добави цветове за всяка жена към подаръчния комплект. Подаръците бяха поднесени персонално от доброволците на БМЧК и служители на общината и предизвикаха много емоции.



Здравословно хранене

Русе
14 март 2019 г.



Във връзка със седмицата за здравословно хранене и с осъществяваната програма „Топъл обяд“, доброволци на БМЧК-Русе изнесоха открит урок по темата пред учениците от I до IV клас в НУ „Св. Св. Кирил и Методий“ - гр. Бяла, в който се включиха учителите и директорът на училището.

След като внимателно изслушаха лекцията, децата решиха и кръстословица с въпроси, получиха много награди, а за предварително нарисуваните от тях плакати за здравословното хранене бяха наградени със специални подаръци.

Обучение на ученици

Габрово
11 март 2019 г.

В сградата на БЧК-Габрово се проведе обучение на тема „Общи знания за ЧК/ЧП“ за ученици от училищата в града. Освен основните понятия, с които се запознаха, децата вникнаха в същността на идеите, говориха си за съвременната действителност и необходимостта от доброволчество, извлякоха поуки и заключения. Мнозина от тях пожелаха да станат доброволци. Планирани бяха бъдещи инициативи и обучения.



Ямбол
март 2019 г.

Доброволците от БМЧК стартираха ателиета по психосоциална подкрепа в СУ „П. Яворов“ - гр. Стралджа, и НУ „Проф. П. Нойков“ - гр. Ямбол. Учениците се запознаха с темите „Емоции“, „Стрес“ и „Взаимоотношения“ чрез дискусии, казуси и ролеви игри. В края на всяко ателие доброволците на БМЧК обобщаваха резултатите, а участниците в него даваха своята обратна връзка чрез използването на различни интерактивни методи.

До момента ателиета по психосоциална подкрепа са проведени и в ПМГ „Атанас Радев“ - гр. Ямбол, планирано е да се обхванат ученици и от други учебни заведения.

Програма „Хелфи“

Разград
март 2019 г.

С помощта на духчето Хелфи доброволките на БМЧК-Разград Соня Начева и Фатима Аля обучиха третокласниците от ОУ "Васил Левски" как се оказва първа долекарска помощ. По забавен и атрактивен начин преминаха часовете с учениците. Удовлетворени от проведените срещи, децата и учителите се разделиха с обещанието за нови интересни занимания.



Смолян
15 март 2019 г.

Доброволките Гургана Кисъова и Стефани Чаталбашева запознаха учениците от трети клас на ОУ "Стою Шишков" с духчето Хелфи.

В рамките на час малчуганите научиха как да помогнат на себе си и на свой другар в ситуации на изгаряне, измръзване и кървене от носа и се запознаха с техники за оказване на първа помощ.

Детско полицейско управление

Видин
14 март 2019 г.

В СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ - гр. Брегово, се проведе курс по оказване на първа долекарска помощ по Националната програма на МВР „Детско полицейско управление“. Ученици от трети клас се запознаха с видовете превръзки според раната, сърдечен масаж, противошокова позиция, обездвижване на ръка.

Обучители бяха Радостина Йорданова и Калина Николова - доброволци от БМЧК-Видин, които обясниха на децата и какво поведение трябва да имат при позвъняване на спешния телефон 112.



Курс по първа помощ за доброволци

Кюстендил
16 - 17 март 2019 г.

Калина Чавдарова, доброволка на БМЧК, защитила трето ниво за учител на Зимна академия 2018 г., проведе курс на тема „Първа долекарска помощ“ в с. Ресилово, община Сапарева баня, в който участваха 10 доброволци от младежките клубове в Кюстендил и Дупница. Освен теоретични лекции имаше много практически занимания и разиграване на ситуации за

проверка на наученото. Обучението бе подготовка за предстоящите срещи и състезания със сформиранияте ученически екипи по първа помощ.

Нов клуб на БМЧК



Кърджали **12 март 2019 г.**

По покана на инж. Мариана Стратиева - директор на Професионална гимназия по туризъм „Проф. Асен Златаров“, в училището бе учреден клуб на БМЧК. Водени от мотото на професионалната гимназия, учениците взеха решение клубът да носи името „Без нас не може“. На събранието присъстваха Дарина Новакова - областен координатор на клубовете на БМЧК-Кърджали, Пепа Чолакова - експерт по

младежка дейност в Секретариата на Обл.С на БЧК и Любка Калайджиева – преподавател по история и инициатор за учредяването на младежкия клуб.

Учениците се запознаха с историята на Червения кръст, дейностите и направленията, по които работят доброволците и избраха за координатор на клуба Мария-Паула Делииванова и за зам.-координатор Младен Илиев.

КРЪВОДАРЯВАНЕ

БЧК подкрепи Кръводарителската кампания на Ротаракт България

Пазарджик **11 - 15 март 2019 г.**

Областната червенокръстка организация и Ротаракт Пазарджик – Бесара, отбелязаха Световната седмица на Ротаракт с кръводарителска кампания в Пазарджик и в Панагюрище. В акцията се включиха 39 кръводарители, като по-голямата част от тях бяха млади хора, даряващи кръв за първи път. БЧК-Пазарджик и Ротаракт реализират съвместни кръводарителски акции вече осем години.



Кюстендил **15 март 2019 г.**

Младежите на Ротаракт клуб - Дупница, заедно с БМЧК - Кюстендил, Районен център за трансфузионна хематология и община Дупница проведоха поредната успешна кръводарителска акция. Кръводарителският пункт бе в Заседателната зала на общинска администрация - Дупница. Отзоваха се 36 души, които отделиха от своето време и се увериха, че даряването на кръв не е опасно. Кръводарителите получиха подкрепителни пакети, подаръци и грамоти за участието си в акцията.

Поради проявения голям интерес организаторите обмислят втора кръводарителска акция до края на годината.

Кърджали
16 март 2019 г.

Под мотото „В кръвта ти е да спасяваш животи“ Ротаракт в партньорство с БЧК-Кърджали и Центъра по трансфузионна хематология организираха кръводарителска кампания. В подкрепа на инициативата се отзоваха и дариха кръв безвъзмездно 11 души, между които и дългогодишни кръводарители. По време на акцията доброволци на БМЧК информираха гражданите за доброволното кръводаряване и раздаваха информационни материали, изработени от Ротаракт клуб.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Френски студенти на посещение в БЧК

София
6 март 2019 г.

Бежанско-мигрантската служба към БЧК организира среща със студенти от Франция и България с цел запознаването им с организацията и с проекти в подкрепа на социалното включване на търсещи и получили международна закрила лица. Присъстваха студенти и преподаватели от магистърска програма „Социална и солидарна икономика“ на Висшето франкофонско училище по администрация и мениджмънт в София, студенти, изучаващи „Международни и европейски отношения“ в университета на Сержи-Понтоаз, Франция, представител на ВКБООН – България, и студенти от Нов български университет и от Софийски университет „Св. Климент Охридски“.

Събитието бе организирано в изпълнение на проект „Действия на Червения кръст за интеграция на релокирани и презаселени лица“, финансиран от Фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща организация МФЧК/ЧП и партньори Български, Германски и Хърватски Червен кръст.



Помощ за успешна интеграция

София
17 март 2019 г.



Бежанско-мигрантската служба към БЧК организира посещение за деца-бежанци и техните родители в „Хлебна къща София“, където имаха възможността сами да омесят и изпекат вкусен хляб и много да се забавляват.

Облечени в престилки и с много ентузиазъм деца и родители се впуснаха в кулинарното приключение. Домакините ги приветстваха и им разказаха за символното значение на процеса месене на хляб и завършиха с девиза на Хлебната къща – „Месим, за да се смесим“.

Първата задача бе върху тънък слой брашно всеки присъстващ да изрисува това, за което мечтае и да го сподели на останалите. Преобладаваха желанията за мир, разбирателство и помощ. След емоционалната първа част, участниците преминаха към смесването на съставките за тестото, месенето, оформянето и украсяването на хляба с най-различни подправки. Всички положиха огромно старание и направиха красиви хлебни изделия. В игри и забавление премина времето, в което хлебчетата се изпеккоха. Всички заедно опитаха от топлия и вкусен хляб.

Събитието бе организирано в изпълнение на проект „Действия на Червения кръст за интеграция на релокирани и презаселени лица“, финансиран от Фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща организация МФЧК/ЧП и партньори Български, Германски и Хърватски Червен кръст.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Превенция на водния травматизъм

Русе
14 март 2019 г.



В НУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – град Бяла, представители на БЧК-Русе стартираха обучение с ученици от 4 клас по Програма „Приятел с водата“. Курсът включва шест основни теми, по които малчуганите ще получат основни знания и умения за

безопасно поведение във водата. Всеки класен ръководител предварително получи „Книга за учителя“, а всяко дете – „Книжка за ученика“.

В края на обучението в часа на класния ръководител ще бъдат раздадени и грамоти на всеки ученик, участвал в курса.



Бургас
14 март 2019 г.

Под ръководството на учителя по физическо възпитание и спорт Анна Пашова се проведе открит урок с четвъртокласници от ОУ „Христо Ботев“ в с. Трояново за превенция на водния травматизъм по програма „Приятели с водата“. Гости на заключителния етап на програмата бяха Виолета Радева - директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Бургас, Анелия Григорова - специалист „ВС“ и „МБ“, и три доброволки на БМЧК, водни спасители.

След открития урок в двора на училището учениците участваха в щафетни игри и викторина, свързани с водата. Всяко дете получи грамота, гривна и пъзел с Водичко.

Изпит за водни спасители



Бургас
7 март 2019 г.

Областната червенокръстка организация проведе заключителен изпит за две квалификационни степени за воден спасител на „Плувни басейни и водни паркове“ и „Открити водни площи и море“. От явилите се 26 кандидати 23 успешно издържаха изпита, който включваше тест, практически плувни умения и оказване на първа долекарска помощ.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg*